

いのちとくらしをまもる 防 災 減 災

令和 4 年 8 月 7 日 (日) 国土交通省関東地方整備局 日 光 砂 防 事 務 所

記者発表資料

TEC-FORC(緊急災害対策派遣隊)を 北陸地方整備局(山形県)へ派遣します

日光砂防事務所は、大雨による災害に伴い北陸地方整備局への支援を実施するため、8月8日(月)よりTEC-FORCE(緊急災害対策派遣隊)1班4名を派遣します。

今回の北陸の災害では、関東地方整備局の砂防関係事務所からの派遣 は、日光砂防事務所が初めてです。

- ◆ 派遣にあたり、下記のとおり出発式を行います。
 - (1) 日時 令和4年8月8日(月)9時00分~
 - (2) 場所 日光砂防事務所 玄関前(栃木県日光市萩垣面 2390)
 - (3)次第
 - ・激励の言葉 日光砂防事務所 副所長(技術)
 - TEC-FORCE 隊 班長挨拶

※報道関係者様へ

当日、日光砂防事務所玄関前にて取材を受け付けいたします。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスクの着用をお願いします。また、体調が優れないときのご出席は控えていただきますよう重ねてお願いいたします。

日光砂防事務所ホームページURL http://www.ktr.mlit.go.jp/nikko/

発表記者クラブ 竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 栃木県政記者クラブ 日光記者クラブ

問い合わせ先

日光砂防事務所 副 所 長 一場 敏 (いちば さとし) 調 査 課 長 田中 理恵(たなか りえ) 電話 0 2 8 8 - 5 4 - 1 1 9 1 (代表) FAX 0 2 8 8 - 5 3 - 1 2 6 8